
SĖLIŲ	KULTŪRINIS	PAVELDAS

1	diena

•	Išvykstame	iš	jūsų	pasirinkto	miesto.
•	Kelionė	link	Sartų	regioninio	parko.
•	~11.00	val.	atvykstame	į	Dusetas.
•	Ekskursinės	išvykos	po	Sartų	regioninį	parką	(	Dusetos,	Antazavė,	Bobriškis,	Tarnava	).
•	Laisvas	laikas	prie	Sartų	ežero	arba	siū-	lome	ekskursiją	į	Rokiškį	ir	Obelius	(	už	papildomą	mokestį	).
•	Apie	18.00	val.	vykstame	link	Vilniaus.
•	21.00	val.	grįžtame	į	Vilnių.

Sartų	regioninis	parkas	įsteigtas	1992m.	siekiant	išsaugoti	unikalioje	dubaklonių	sankirtoje	susiformavusį
Sartų	ežero	kraštovaizdį,	jo	gamtinę	ekosistemą	bei	kultūros	paveldo	vertybes.	Regioninio	parko	plotas	12
107	ha.

Parko	teritorijoje	gausu	unikalių	vertybių,	atspindinčių	šio	krašto	kultūrinį	palikimą	nuo	akmens	amžiaus
laikų.	Archeologiniai	radiniai	byloja,	kad	Rytų	Aukštaitijoje	žmonės	apsigyveno	IX	–	IV	a.	pr.	Kr.	Pirmieji
gyventojai	buvo	suomių	–	ugrų	klajokliai	ir	žvejai.	Baltų	protėviai	šiame	krašte	apsigyveno	naujajame
akmens	amžiuje	–	tai	sėliai.

Iš	architektūros	vertybių	išsiskiria	bažnytiniu	dailės	palikimu	turtinga	Dusetų	Šv.	Trejybės	bažnyčia	ir
baroko	stiliaus	mūrinė	keturių	aukštų	varpinė.	18	a.	pab.	architektūros	paminklas	–	medinė,	tąšytų	rąstų,
pastatyta	nenaudojant	vinių	Antazavės	,Dievo	Apvaizdos	bažnyčia,	pagal	Stuokos-Gucevičiaus	projektą
grafo	Liudviko	Pliaterio	18	a.	pab.	pastatyti	mūriniai,	iki	dabarties	išsilaikę	Antazavės	dvaro	rūmai.	Dar
vienas	įdomus	medinis	kultūros	paveldo	objektas	–	Bobriškio	sentikių	cerkvė.	19	a.	pr.	caro	valdžiai
suintensyvinus	sentikių	persekiojimą,	Bobriškis	tapo	svarbiausiu	religijos	centru	Šiaurės	Lietuvoje.	Dar
vienas	paminklas	–	Tarnavos	dvaras.

ROKIŠKIO	dvaras	minimas	1499	m.	Čia	17	a.	pr.	buvo	pastatyta	mūrinė	pilaitė.	Bokštas	išlikęs	miesto
rytinėje	dalyje.	Rokiškio	valdytojas	I.	Tyzenhauzas	1801	m.	pastatydino	dvaro	rūmus.	Kita	miesto	įžymybė
–	neogotikinė	raudonų	plytų	bažnyčia	su	60m	aukščio	bokštu.	Tai	viena	įspūdingiausių	Lietuvos	bažnyčių.
Mieste	yra	R.	Antinio	1931	m.	sukurtas	Laisvės	paminklas.

Obelių	dvaras	minimas	1509m.	Miestelis	priklausė	didžiajam	kunigaikščiui.	1877m.	veikė	slapta	lietuvių
mokykla,	buvo	knygnešių.	1918-1919m.	raudonarmiečių	padedama	čia	aktyviai	kūrėsi	sovietų	valdžia.
Hitlerininkai	miestelyje	nužudė	apie	1100	žydų.	Obelių	ež.	–	vandens	paukščių	draustinis.

Į	kelionės	kainą	įskaičiuota:

•	Kelionė	autobusu.
•	Kelionės	vadovo-gido	paslaugos.
•	Ekskursija	po	Sartų	regioninį	parką.
•	Kelionės	dokumentų	sutvarkymas.

Į	kelionės	kainą	neįskaičiuota:

•	Įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	(muziejus/bažnyčias	ir	pan.).
•	Sveikatos	draudimas	kelionės	metu.

Pastabos:

•	*Kelionės	išvykimo,	atvykimo	ir	kiti	laikai	gali	keistis	–	patikslinta	informacija	atsiunčiama	(2-3	dienas
prieš	kelionę).
•	Visos	ekskursijos	vedamos	lietuvių	kalba.
•	Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
•	Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	ekskursijų	neveda.
•	Įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	(muziejus/bažnyčias	ir	pan.)	nėra	įskaičiuoti	į	kelionės	kainą.
•	Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
•	Nepamirškite	į	kelionę	pasiimti	paso/asmens	tapatybės	kortelės,	galiojančio/-s	ne	trumpiau	nei	3/6
mėnesius	po	grįžimo	iš	kelionės	datos.

Į	KELIONĖS	KAINĄ	ĮSKAIČIUOTA



PASTABOS:

Kelionė	organizuojama	reisiniais	skrydžiais,	todėl	dėl	lėktuvo	bilietų	pabrangimo,	organizatorius	gali
atmesti	rezervaciją	arba	pasiūlyti	keliautojui	priemoką.	Keliautojui	nesutikus	su	lėktuvo	bilieto
priemoka	pinigai	grąžinami.
Lėktuvo	bilietai	yra	iš	karto	perkami	užsiregistravus	keliautojui,	todėl	kelionės	atšaukimas
NEGALIMAS.	Įmokėti	pinigai	už	kelionę	nėra	grąžinami.
Keliautojo	vardo	ir	pavardės	keitimas	lėktuvo	biliete	kainuoja	papildomai	(~140	€/asm.).
Skrydžių	laikai	gali	keistis.
„Ryanair“	ir	„Wizz	Air“	avialinijos	nemokamai	nesodina	lėktuvo	keleivių	greta	vienas	kito.	Ši
paslauga	yra	mokama,	dėl	šios	paslaugos	kainos	teiraukitės	vadybininko.
Kelionei	reikalingas	dokumentas	(Pasas/Asmens	tapatybės	kortelė)	turi	galioti	ne	trumpiau	nei	6
mėnesius	po	kelionės	grįžimo.
Už	ekskursijas,	ekskursines	išvykas	ir	kitas	papildomas	paslaugas	turite	atsiskaityti	ne	vėliau	nei	30
dienų	iki	kelionės	pradžios.
SVARBU!	Autobusinėse	kelionėse	pervežimas	autobusu/mikroautobusu	iš	Vilniaus	iki	Kauno
organizuojamas	tik	susirinkus	daugiau	nei	8	keliautojams,	susirinkus	mažesnei	keliautojų	grupei
Jums	bus	nupirkti	tarpmiestinio	autobuso	bilietai	ir	iki	pagrindinio	autobuso	(Kauno)	vyksite
tarpmiestiniu	autobusu.
Laisvo	laiko		trukmė	priklausys	nuo	to	ar	nėra	nenumatytų	situacijų,	eismo	spūsčių	ir	kitų	nukrypimų
nuo	grafiko.
Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	keliautojų	nelydi	ir
ekskursijų	neveda.
Visi	įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	nėra	įskaičiuoti	į	kelionės	kainą	ir	apmokami	pačių
keliautojų.
Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
Ausinukai	ekskursijų	metu	apmokami	papildomai.
Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
Tikslią	informaciją	su	išvykimo	vieta	ir	laiku	rasite	mūsų	svetainės	skyriuje	"Išvykimai"	prieš	1-2
dienas	iki	kelionės	pradžios.
Prieš	užsisakydami	kelionę,	būtinai	apsilankykite	skyriuje	SVARBI	INFORMACIJA!
Jei	esate	ne	Lietuvos	Respublikos	pilietis,	dėl	įvažiavimo	reikalavimų	į	kitas	šalis	sąlygų	susisiekite	su
valstybės,	į	kurią	ketinate	vykti,	kompetentingomis	institucijomis	(diplomatinė	atstovybė,	konsulinė
įstaiga	ar	migracijos	tarnyba).
Keliautojas	pats	atsako	už	reikalavimų	išpildymą	įvažiuojant	į	jo	pasirinktą	šalį	bei	visų	reikalingų
dokumentų	turėjimą.	Taip	pat	pats	atsako	už	galiojančių	įvažiavimo	į	kitą	šalį	saugumo	reikalavimų
laikymąsi!	Prašome	būti	dėmesingais	ir	nuolat	sekti	naujausią	informaciją!

https://interluxtravel.lt/sends
https://interluxtravel.lt/clients_info

